
第 1 回日本性感染症学会 四国支部総会・学術集会（第 2 報） 

 
時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は日本性感染症学会の活動にご協力を賜り誠にありがとうございます。 
昨今、四国地方においても若年者から高齢者まで様々な性感染症が問題となっておりま
す。そのような中、日本性感染症学会はあらたに四国支部を設立し、このたび第 1 回日本
性感染症学会四国支部総会・学術集会を開催する運びとなりました。 
万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご案内申し上げます。 
また一般演題を募集しております。是非ご応募お待ちしております。 

 
記 

日時：2025 年 1 月 18 日（土）15 時 00 分～17 時 30 分（予定） 
場所：松山市医師会館（愛媛県松山市藤原２丁目 4-70、電話：089-915-7700） 
開催形式：現地およびオンライン配信 
参加費：無料 
 
 

プログラム 
 

【一般演題】 募集中 
【特別講演】 『性感染症診療における検査の知識（仮）』 
 講師：札幌医科大学 髙橋 聡 先生 
 （共催：ホロジックジャパン株式会社） 
 
 
本学術集会は、日本性感染症学会支部学術集会（10 単位）として開催いたします 
ICD 制度協議会更新「本協議会加盟団体の主催する学術集会(支部会を含む)、本協議会が指
定したセミナー」として 5 単位が取得できます 
 

主 催；日本性感染症学会四国支部 
 

お問合せ: 高知大学医学部 臨床感染症学講座 内 
TEL: 088-888-0312 （対応可能時間：平日 9:00-16:00） 

E-mail: im90@kochi-u.ac.jp 
 

以上 
 



 

演題募集要項 
 
●一般演題募集期間 
2024 年 11 月 5 日～12 月 15 日 
 
● 発表形式 
口演発表 
 
●応募方法 
E－mail に抄録を添付する方法によりお願いします。メールの件名を「第 1 回日本性感染
症学会四国支部総会・学術集会 演題申込」として下さい。5 日以内に受領メールが届かな
ければ、電話にてご連絡下さい。 
 
送付先：im90@kochi-u.ac.jp 
（高知大学医学部臨床感染症学講座） 
電話：088-888-0312 (対応可能時間：平日 9:00-16:00) 
 
●抄録 
①演題名 ②演者名（発表者を筆頭） ③所属 
④抄録本文は【目的】【方法】【結果】【結論】または【考察】の順に記載し、項目の 
括弧については【 】の使用をお願いします。 
（それ以外の括弧を使用の場合は事務局にて修正させていただきます。） 
2）用紙サイズ：Ａ４ 
3）文字数：800 字程度 
原稿ファイルは、Microsoft Word 形式（拡張子「.doc」または「.docx」をつける 
 
●発表は 1 人あたりプレゼン 7 分、質疑応答 3 分を予定しております。 


